
Kjære menighet!
Vi vil med denne rapporten fortelle litt fra vårt arbeid i Kambodsja de siste månedene.  

Selv om den nye omikron-varianten av 
koronaviruset førte til økte smittetall på 
nyåret, har samfunnet stort sett likevel 
vært åpent. Skolene har vært åpne i hele 
2022, noe som har vært en veldig lettelse 
for barn og unge. Misjonsalliansens arbei-
dere i Kambodsja har igjen hatt mulighet 
til å besøke prosjekter og samarbeids-

partnere, og hverdagen oppleves som 
mer normal. 

I Kambodsja har man nå gått fra «hot 
season» og inn i regntiden. «Hot season» 
er den varmeste tiden på året. Da regner 
det ingenting, og temperaturen stiger 
opp mot 40 grader. Ikke alle i Kambodsja 
har tilgang på rent vann. Dette er 
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et problem som øker i den tørre og 
varme perioden som akkurat har vært. 
Misjonsalliansen skal i år hjelpe landsbyer 
med å samle vann under regntiden, 
slik at de kan ha tilgang til vann hele 

året. I ett av prosjektene skal vi også 
bidra med rør, slik at mennesker kan få 
vann inn i husene sine. Dette vil gjøre 
hverdagen mye enklere og tryggere. 

ARBEIDET I PROSJEKTENE HOLDER 
FRAM, OG MANGE MENNESKERS LIV 
BLIR BERØRTE GJENNOM PROSJEKTENE 
DERES MENIGHET STØTTER. I KAMBODSJA 
JOBBER VI BREDT MED Å STYRKE DE MEST 
SÅRBARE I SAMFUNNET. VI JOBBER MED 
«BARN OG UNGE», «KLIMA OG MILJØ» 
OG «ARBEID OG INNTEKT». 

Med støtte fra menigheter som dere kan 
vi bidra til endringer i mange lokalsam-
funn og enkeltmenneskers liv.

Noe av det Misjonsalliansen i Kambodsja 
fokuserer spesielt på, er arbeidet med 
barn og unge. Kambodsja har en ung 
befolkning. Mange mennesker lever i 

ekstrem fattigdom, og mange barn og 
unge må begynne å jobbe tidlig for å 
tjene penger til familien. Ofte begynner 
de da i tekstilindustrien, sexindustrien 
eller byggebransjen. Mange av prosjek-
tene i 2022 retter seg mot barn og unge. 
Sammen med våre samarbeidspartnere 
jobber vi for å tilby meningsfulle og 
trygge fritidsaktiviteter der barn og unge 
kan utvikle seg og lære ferdigheter som 
gjør at de kan ta gode valg for eget liv og 
også bidra til endringer i lokalsamfun-
nene de er en del av.

Ungdomsklubber og ungdomsleirer er 
viktige for å gi ungdom verktøy de kan 
bruke under utdanning og i jobb. Her 



møter de også gode rollemodeller. For 
mange er ungdomsklubbene viktige 
møteplasser og et sted å være etter 
skolen og i helgene.

I denne rapporten har vi valgt å sette et 
ekstra søkelys på eksempelhistorier. De 
viser tydelig verdien av prosjektene, og 
betydningen de har for enkeltmennesker. 
For det er det dette handler om. Gi livet 

en sjanse. Utruste mennesker til å ta 
kontroll over eget liv og lokalsamfunn. 
Vi håper dere kjenner på en stolthet 
når dere leser hva dere er med på å 
støtte. I tillegg har vi skrevet forslag 
til bønneemner, kunngjøringer og 
forbønnstekst. Dette er noe vi håper 
dere kan bruke i gudstjenester.

Tusen takk for deres støtte til fattige 
og sårbare mennesker i Kambodsja! 

Sammen gir vi mennesker mulighet til å 
skape et bedre liv for seg og sin familie!
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Ungdomsengasjement førte til bibliotek 
I Ratanakiri, mange timer unna hovedstaden Phnom Penh, ligger 
det et lite lokalsamfunn. I dette lokalsamfunnet er ungdommene 
en aktiv pådriver for lokalsamfunnets utvikling. 

En viktig del av Misjonsalliansens arbeid 
er å involvere barn og ungdom, og vi 
ser gang på gang at de ender opp som 
pådrivere for forandring i nærmiljøet. 

En av disse ungdommene heter Phlam 
Sochea. Han er leder for ungdomsklubben 
og bor i Ratanakiri. Han forteller om hvor-
dan ungdomsklubben jobber. – Vi gjorde 

en undersøkelse og fant ut at landsbyen 
har tre problemer vi ønsket å løse. Den 
ene utfordringen er å beskytte skogen. 
Lokalsamfunnet rammes av ulovlig hogst 
som ødelegger naturen rundt oss. Det 
andre problemet er «landgrabbing», som 
vil si at noen kommer og stjeler jorda og 
området mennesker bor på. Det siste er 
at barn slutter på skolen. 



Ungdomsklubben bestemte seg for å 
begynne med det tredje problemet. 
– Dette er fordi vi gang på gang så at 
barn og ungdom falt ut av skolen. Mange 
slutter fordi de må jobbe og tjene penger 
til familien. Under koronapandemien har 
skolene vært stengt veldig lenge, noe 
som har ført til at flere barn har sluttet 
på skolen, forteller Sochea. 

Ungdomsgruppen laget en søknad som 
de sendte til Misjonsalliansens samar-
beidspartner. Det de ønsket, var å bygge 
et bibliotek i landsbyen - et sted hvor 
barn kan studere og lese bøker. 

Soeurn Rachana er en av jentene som bor 
i landsbyen. Hun ser hvordan biblioteket 
skaper endring. 

– Det er mange som kommer til biblio-
teket for å låne bøker. Ungdommene tar 
ofte med seg bøkene hjem for å lese, og 
i biblioteket er det ofte barn som gjør 
lekser eller leser høyt. Det kommer også 
eldre til biblioteket for å låne bøker.

Det er tydelig at hele lokalsamfunnet 
bruker biblioteket, og at det fører til økt 
kunnskap. Soeurn forteller: – Jeg ser at 
barn lærer seg nye ord og utrykk. Hvis 
noen lurer på noe, kan de låne en bok om 
temaet. Slik er det flere som får tips til 
hvordan de kan få en lettere hverdag. 

Mange av barna kommer ofte og låner 
nye bøker på biblioteket. De kan lese 
de samme bøkene om og om igjen. 
Biblioteket fullt av bøker, og det skaper 
glede i hele lokalsamfunnet. Nå ønsker 
ungdommene at enda flere skal bruke 
biblioteket, og de sprer informasjon om 
tilbudet til både unge og eldre i landsbyen. 
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EN VIKTIG DEL AV MISJONSALLIANSENS 
ARBEID ER Å INVOLVERE BARN OG 
UNGDOM, OG VI SER GANG PÅ GANG 
AT DE ENDER OPP SOM PÅDRIVERE 
FOR FORANDRING I NÆRMILJØET. 
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Driftig restauranteier 
Mom Sope er en driftig dame som akkurat har åpnet sin nye restaurant. 

Sopes reise startet da hun var med på et 
inkubatorprogram i 2016. Programmet 
har som mål å øke kvinners inntekt og 
inflytelse i familien, og å gi opplæring i 
hvordan man kan drive en god bedrift 
som skaper verdi både for eier og lokal-
samfunnet. For Misjonsalliansen i Kam-
bodsja er prosjekter knyttet til arbeid og 
inntekt, en viktig del av arbeidet. Arbeid 
og inntekt gir mennesker mulighet til å 
skape et bedre liv for seg og sin familie. 

Etter å ha deltatt i programmet, startet 
Mom Sope sin første virksomhet. Hun 

hadde en liten butikk, som hun drev i 
fire år. Der fikk hun god bruk for det hun 
hadde lært om økonomi og det å føre 
oversikt over varer på lager. 

I starten solgte hun brus og lignende til 
restauranter i området. – Jeg har hele 
veien bygget stein på stein og tatt én 
dag av gangen, forteller Sope. Hun så 
etter hvert at det var mulig for henne å få 
en markedsposisjon ved å selge «spicy 
noodles». Det er veldig populært, og hun 
øynet en mulighet for å utvikle virksom-
heten sin. I nærområdet hennes var det 



bygget ut fine områder hvor hun kunne 
starte en restaurant. 

Nå har Mom Sope en klar plan på hvor-
dan bedriften skal vokse videre de neste 
årene. – Jeg skal bygge en lekeplass og 
gjøre det fint med et blomsterbed. Og jeg 
skal bygge enda flere sitteplasser, for-
teller hun. Mom Sope eier tomten selv, så 
hun kan utvikle det slik hun ønsker. 

For å nå målene sine tok hun opp et lån 
via en sparegruppe. I restauranten er det 
nå tre ansatte. Restauranten har overlevd 
koronapandemien, selv om det har vært 
en utfordrende tid. Restauranten skaper 
positive ringvirkninger i hele lokalsamfun-
net og bidrar til arbeidsplasser og inntek-
ter. Lokale snekkere har blant annet fått 
arbeid med å bygge stoler og bord. 

Takket være støtte fra menigheter som dere kan vi bidra til at 
enda flere får mulighet til å utvikle arbeidsplasser og skape 

inntekt for seg selv og lokalsamfunnet de er en del av.
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Drøm om ny skole 
I Prey Lang provinsen i Kambodsja har Misjonsalliansen 
ulike prosjekter i et lokalsamfunn. 

En av kvinnene som bor her, heter Sorn 
Somlay. Somlay ønsket en skole i landsbyen 
fordi veien til skolen var lang og utrygg, og 
det var en stor utgift for foreldrene som 
måtte kjøre barna fram og tilbake på 
moped. Med støtte fra Misjonsalliansen 
startet lokalsamfunnet en skolekomite. 
Sammen med de andre menneskene 
i landsbyen kom komiteen fram til et 
forslag om hvordan de kunne skaffe 
en skole i landsbyen. 

Landsbyens munker hadde en tomt som 
de donerte til prosjektet. Misjonsalliansen 

finansierte en del av skolen, og resten 
av pengene har gruppen selv skaffet. 
Somlay har banket på mange dører for å 
skaffe penger til å bygge skolen. Den nye 
skolen heter Prey Sloek Primary school. Da 
Misjonsalliansens utsendinger besøkte 
lokalsamfunnet, fortalte innbyggerne 
at de nå drømte om bibliotek, toaletter 
og elektrisitet. De har nå fått en ekstra 
bevilgning fra Misjonsalliansen som skal 
gå til toaletter ved skolen. Vi gleder oss 
til å se hva dette lokalsamfunnet får 
til i 2022.

Sorn Somlay
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Oppgradering av Tunlorb barneskole
Tunlorb landsby ligger nørdøst i Kambodsja. Barneskolen i Tunlorb har 
over 100 elever, men de har lenge hatt problemer med plassen. 

I noen av klasserommene var takene øde-
lagte, og derfor kunne de ikke ha under-
visning der. Under koronapandemien ble 
det ekstra nødvendig med mer plass, 
og skolen fikk hjelp av Misjonsalliansens 
partner til å reparere taket. I tillegg fikk 
de lekeapparater og toaletter, og det ble 
laget en sportsplass hvor barna kan spille 
fotball og volleyball.

Thunea på 11 år er glad for oppgrade-
ringene ved skolen. Hun går i fjerde klasse 
og har tre søsken. Foreldrene hennes 

jobber som bønder. – Jeg elsker å gå på 
skolen, og jeg er så glad for at foreldrene 
mine lar meg gjøre det. Jeg hjelper dem 
i åkeren, men jeg kan også gå på skolen. 
Noe av det beste jeg vet, er å drive med 
idrett. Så jeg er veldig glad for den nye 
sportsplassen vi har fått på skolen.

En av guttene, Phearot på 10 år, er 
spesielt glad for de nye huskene. 
– Jeg elsker å komme til skolen fordi 
jeg kan leke med vennene mine, 
spesielt på de nye huskene.
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Til ungdommen
Nede ved vannet ligger et leirsted idyllisk til. Når jeg kommer nærmere, hører 
jeg høy musikk. Det er latter og leven når flere ungdommer prøver å komme seg 
opp fra gulvet uten å bruke armene. Det er ungdomsleir i Kampot i Kambodsja. 

TEKST OG FOTO: FRIDE MARIA LISTRØM NÆSHEIM, UTSENDING TIL KAMBODSJA

P å scenen står det en ung mann 
med en mikrofon, og selv om 
jeg ikke forstår hva han sier, 
skjønner jeg at dette er en 
gutt som kan det å lage show. 

Han etterligner og dramatiserer, til jubel 
og latter fra salen. Gutten heter Chhorn 
Kakada. Han er en av ungdomslederne 

som arrangerer leiren. Men Kakada har 
ikke alltid vært en gutt som lager god 
stemning. – Før var jeg en gangster, for-
teller han. – Jeg gjorde mye dritt, jeg sloss 
og jeg var så sint. Jeg tror nok egentlig 
jeg følte meg veldig alene, men jeg var for 
stolt til å bli med i en gruppe. Jeg ville ikke 
gå på skolen eller være sosial. 
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Hvorfor er vi fattige?
Men da Kakada ble med i ungdomsklubben, 
endret alt seg. – Jeg lærer så mye gjen-
nom å være med i ungdomsklubben. 
Først var jeg med som deltaker og 
senere som nestleder. Nå er jeg leder for 
en egen gruppe hvor det er 15 ungdommer 
med. Jeg elsker å se dem vokse og få ny 
kunnskap, forteller han. Kakada kommer 
fra en fattig familie som bor i en liten 
landsby preget av fattigdom, og han ser 
mange barn som faller ut av skolen. Selv 
elsker han å få gå på skolen. Misjonsalli-
ansens partner har snakket med forel-
drene om hvor viktig skolegang er, så nå 
støtter også foreldrene til Kakada at han 
går på skolen. 

Ungdomsleiren er et høydepunkt for 
Kakada og et mål han jobber mot hele 
året. – Jeg føler jeg lærer utrolig mye av 
å være på leir. Selv om vi bare er her i tre 
dager, får jeg så mye kunnskap. Hadde det 
ikke vært for ungdomsleiren, så hadde 
jeg nok vært en sint gangster fortsatt. 
Når jeg spør Kakada om hvorfor han var 
så sint, forteller han at han brukte mye tid 
på å tenke på hvorfor familien hans var 
fattig, og hvorfor han ikke kunne få kjøpe 
nye og fine klær. Men nå drømmer han om 
andre ting enn klær. – Vennene mine ler 
av meg fordi jeg vil hele tiden lære mer, 
og derfor bruker jeg penger kun på bøker. 
Jeg kan godt betale litt for en god bok, 
men en t-skjorte, det prioriterer jeg ikke. 
Jeg bruker den til den er ødelagt. 
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Drøm om å hjelpe 
På leiren ser Kakada hvordan ung-
dommene tør mer. De løser problemer 
sammen og diskuterer. Han vil være en 
leder som ungdommene kan komme til 
med smått og stort. – Hvis noen kommer 
til meg og forteller at de har gjort en 
feil, blir jeg ikke sint, men prøver å moti-
vere dem for endring og finne løsninger 
sammen, sier han. Kakada deler ofte fra 
sin første erfaring med å snakke foran en 
gruppe. – Jeg er trygg i dag, men jeg for-
teller ofte at første gangen jeg skulle pre-
sentere noe foran en gruppe, var jeg så 
nervøs at jeg ristet og det var helt krise, 
forteller han med et smil om munnen. 

På leiren er det mange ungdommer og 
ungdomsledere for ulike klubber som 
sammen møtes og lager tre innholdsrike 
dager for ungdommene. En av lederne er 
Sreyleak. Hun er 21 år, og hun er en jente 
med store drømmer og visjoner. – Mitt 
største mål er å bli sykepleier og å åpne 
en egen helsestasjon som skal være helt 
gratis for alle som ikke har penger til å gå 
til legen, forteller hun. 

Utstøtt fordi hun er kristen 
Men familien til Sreyleak vil ikke la henne 
gå på skolen. – Familien min er ikke 
kristne, og da jeg møtte Jesus, sa de at 
jeg ikke fikk fortsette på skolen. Sreyleak 
får tårer i øynene når hun forteller om 

Ungdommene er alle forbilder i sitt lokale ungdomsmiljø. 
Men reisen dit har ikke bare vært enkel.
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hvor vanskelig dette har vært for henne. 
Sreyleak møtte Jesus da hun var ti år 
gammel. Hun har hele tiden fulgt hans 
vei, og da hun ble tatt ut av skolen for å 
jobbe, fikk hun en sterk følelse om å dra 
på DTS (Dicipleship training school). Så 
da hun var 18 år, var hun seks måneder 
på Filippinene. – Det var helt crazy, og jeg 
opplevde så mye i den perioden. 

– Jeg opplever at Gud leder meg, og at 
jeg hele tiden går hans vei. Planen nå er å 
fullføre videregående slik at jeg kan stu-
dere videre. Sreyleak har siste eksamen 
om to uker, og hun har planen klar. En 
stor del av hverdagen hennes er å være 

ungdomsleder, og hun har mange drøm-
mer for ungdommene i nærmiljøet. – Jeg 
drømmer om at de skal høre til et sted, 
og at de ikke skal være ensomme, noe jeg 
opplever at mange unge er i dag. Jeg blir 
så stolt når jeg ser utviklingen ungdom-
mene har. Bare under en leir kan de vokse 
mye og tørre nye ting, avslutter hun. 

Ildsjel som brenner for utdanning 
Noe av det viktigste ungdomsklubbene 
gjør, er å hjelpe ungdommene og famili-
ene deres slik at de unge kan fortsette 
på skolen. Utdanning gir så mange mulig-
heter. Soth Bunnip, som er frivillig i en av 
ungdomsklubbene, forteller om en jente 
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som hadde falt ut av skolen. Bunnip er en 
ildsjel som bruker store deler av tiden sin 
på å jobbe frivillig med ungdommene. Han 
er mentoren til Kakada, og han er veldig 
stolt av å se hvilken gutt han har blitt til. 

Han forteller også om en jente som heter 
Sophanna. Hun hadde sluttet på skolen: – Vi 
dro til familien til Sophanna, og de var vel-
dig usikre de første gangene vi kom innom. 
De trengte penger og så ikke verdien av å 
la datteren fortsette på skolen. Men vi dro 
tilbake, og etter hvert fikk vi gode samtaler 
og skapte forståelse og felles mål. 

Bunnip viser oss hvor vi kan møte 
Sophanna for å høre mer om hennes 
historie. Sophanna er en litt forsiktig 

jente som forteller at hun kommer fra en 
liten landsby. På kort tid døde pappaen til 
Sophanna og moren mistet jobben. Da så 
hun ingen annen mulighet enn å slutte på 
skolen for å jobbe. – Vi hadde ikke mat, og 
mamma kunne heller ikke betale for at 
jeg gikk på skolen. Jeg er så glad for at 
jeg og familien fikk hjelp, og nå er jeg 
tilbake på skolen, forteller hun. 

Mestring og motivasjon 
Sophanna forteller at hun nå drømmer 
om å lære seg flere språk og få jobb 
som oversetter eller tolk. Hun ønsker å 
lære engelsk og koreansk. Dette er hen-
nes første ungdomsleir, og jeg lurer på 
hvordan hun har hatt det: – Jeg har hatt 

I løpet av ungdomsleiren får ungdommene opplæring i ulike metoder de kan bruke 
i livet generelt og hvis de ønsker å starte sin egen bedrift.
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det helt fantastisk. Jeg blir nervøs når 
jeg må snakke foran andre, men det gir 
også mestring og motivasjon til å fort-
sette å prøve. 

Det har vært en dag full av opplevel-
ser og inntrykk. Ungdommene har hatt 
undervisning og trening, og de har vært 
på markedet og laget middag. Etter mid-

dag lagde de klær av søppel og hadde 
moteoppvisning. Da natten kom, var de 
så slitne at de fikk lov til å sove lenger 
morgenen etter og droppe den tidlige 
treningsøkten.

Kambodsja har en ung befolkning, og 
ungdommer som drømmer om utdan-
ning, er noe landet virkelig trenger. 

Takk for at du som giver er alliert mot urettferdighet. 



Aktuelle bønneemner: 
 o Be for barna vi jobber med, at 

arbeidet bidrar til at de kommer til 
skolen og er på skolen hele dagen. 

 o Be for arbeidet med å skape trygge 
hjem og forebygge vold og alkohol- 
og rusmisbruk. 

 o Be for kirkene vi jobber sammen med, 
at de kan være frimodige i møtet 
med urettferdighet og fattigdom, 
at de kan være en røst for dem som 
ikke har en røst, og at de skal være 
bærere av kraft, kjærlighet og håp.

 o Be for arbeidet med å skape jobb- 
muligheter for bønder. Be også for 
deres barn som ofte blir holdt hjemme 
fra skole for å jobbe på gården. 

 o Be for arbeidet med å sikre rettig-
hetene til folk som blir fratatt jorda 
og tvangsflyttet. Be om at arbeidet 
skal få støtte og finne gode veier 
fram til myndigheter og lokale 
ledere. Be for kommunikasjonen med 
selskapene som utnytter resursene 
til disse menneskene, og be for 
fredelige og gode samtaler. 
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Tusen takk for at dere støtter og 
ber for arbeidet i Kambodsja!



Bønn
Gode himmelske Gud og Far, 
vi ber for folket i Kambodsja 
som har lidd under vanstyre 
og grusomheter i mange år.

Vi ber om trygghet for 
morgendagen, vi ber 
om mat å spise, og vi 
ber om håp og tro for 

barna og ungdommen.

Gode Gud, styrk Misjons-
alliansens arbeid og 
alle medarbeiderne 

som hver dag lever med 
behovene rundt seg.

Hjelp dem å hjelpe på 
en måte som beholder 
verdighet og troen på 

seg selv og sitt folk.

La ditt rike komme Far, 
ved din hellige Ånd,

«På jorda som i himmelen»

AMEN 

Kunngjøringer
Mange menneskers liv blir berørte 
gjennom prosjektene menigheten 
vår støtter. I Kambodsja jobber 
Misjonsalliansen bredt med å styrke 
de mest sårbare i samfunnet. Vi 
jobber med «barn og unge», «klima 
og miljø», og «arbeid og inntekt». 
Skolegang er avgjørende for å 
komme ut av fattigdom. Derfor er 
mye av arbeidet tilrettelegging 
for at barn skal slippe å jobbe 
hardt for familiens inntekt, og i 
stedet få gå på skole og lære.

Misjonsalliansen skaper trygge 
møtesteder sammen med kirkene, 
for ungdom som lever med rus og 
kriminalitet som noe hverdagslig. 
I tillegg jobbes det med arbeid og 
inntekt for fattige bønder og andre, 
samt rent vann i tørkeperioden.

Takk for at menigheten hjelper de 
svakeste av våre søsken i verden.
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